
   ХАРКІВСЬКА ГІМНАЗІЯ № 152 

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

 

 

   

 

 

Н А К А З 

 

 

30.08.2019         №  144 

 

 

Про організацію викладання 

предмету «Захист Вітчизни» 

у 2019/2020 навчальному році  

 

 

На виконання Закону України «Про військовий обов’язок і військову 

службу», Указу Президента України від 18.05.2019 № 286/2019 «Про 

Стратегію національно-патріотичного виховання», Постанови Кабінету 

Міністрів України від 30.11.2000 №1770 «Про затвердження положень про 

допризовну підготовку і про підготовку призовників з військово-технічних 

спеціальностей» (із змінами), наказу Міністерства освіти і науки України                  

від 29.07.2019 №1038 «Про внесення змін до наказу Міністерства освіти і 

науки України  від 16.06.2015 №641»,  листів Міністерства освіти і науки 

України від 01.07.2019 № 1/11-5966 «Щодо методичних рекомендацій про 

викладання навчальних предметів у закладах загальної середньої освіти у 

2019/2020 навчальному році», від 16.08.2019 1/9-523 «Про національно-

патріотичне виховання у закладах освіти у 2019/2020 навчальному році», від 

01.03.2018 №1/9-130 «Щодо проведення уроків та виховних заходів у 

закладах освіти з питань уникнення ураження мінами і вибухонебезпечними 

предметами», від 13.08.2014  № 1/9-412 «Про проведення Уроків мужності», 

програми «Захист Вітчизни», затвердженої наказом Міністерства освіти і 

науки України від 23.10.2017 № 1407, з метою нормативно-правового 

забезпечення викладання предмета «Захист Вітчизни», приведення 



навчально-матеріальної бази, кабінетів «Захист Вітчизни» до рівня сучасних 

вимог, посилення військово-патріотичного виховання молоді  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Забезпечити викладання предмета «Захист Вітчизни» у 2019/2020 

навчальному році відповідно до навчальних планів та діючої програми.  

Упродовж 2019/2020 навчального року 

2. Учителям предмету «Захист Вітчизни» Вишневецькому В.Б., Власенко 

Ю.В.: 

2.1. Планування, викладання предмету та позакласну роботу здійснювати 

відповідно до чинних нормативних документів. 

Упродовж 2019/2020 навчального року 

2.2. Дотримуватися заходів безпеки, визначених у «Правилах безпеки під 

час проведення занять з допризовної підготовки» під час проведення занять 

із предмета «Захист Вітчизни» та позакласних заходів. 

Упродовж 2019/2020 навчального року 

2.3. Провести навчально-польові збори з юнаками та навчально-тренувальні 

заняття  з дівчатами  з розрахунку 18 годин згідно з програмою. 

До 20.05.2020 

2.4.  Спланувати цикл уроків та виховних заходів, під час яких розглянути 

питання поводження з вибухонебезпечними предметами. 

Упродовж 2019/2020 навчального року 

2.5. Висвітлювати роботу з військово-патріотичного виховання молоді на 

сайті гімназії.  

Постійно 

3. Заступнику директора з виховної роботи Гаплєвській Ю.Ю.: 

3.1. Розробити план заходів щодо військово-патріотичного виховання 

молоді та  включити до окремого розділу  річного плану. 

До 14.09.2019 



3.2. Організувати роботу гуртків військово-патріотичного спрямування. 

Упродовж 2019/2020 навчального року 

3.3. Проводити профорієнтаційну роботу щодо пропаганди серед учнів 

військових професій, вступу випускників у навчальні заклади військового 

спрямування, поновити шефські зв’язки з військовими частинами, 

військовими навчальними закладами. 

Упродовж 2019/2020 навчального року 

4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.  

 

Директор гімназії       Л.В.Луценко 


